
SPRAVNI RADA
UNlVERZITY PALACKÉHo V oLoMoUCI

Usnesení Správní rady UP
přijatá na zasedání dne 7. října 2013

Usnesení č. 1
Smlouva na dodávku, montáž a instalaci aktivních prvků, prvků IT
infrastruktury a přís|ušného software v rámci projektu oP VaVpI
BIoMEDREG - Biomedicína pro regionální rozvoj a |idské zdroje

Správní rada UP v o|omouci v návaznosti na poskytnutou informaci na svém jednání
27' května 2013 a po projednání:

1. bere na vědomí
před|oženou důvodovou zprávu aZprávu o posouzení a hodnocení nabídek
2. souhlasí
s uzavřením Sm|ouw na dodávku, montáž a insta|aci aktivních prvků, prvků IT
infrastruktury a příslušného software v rámci projektu oP VaVpI - BIOMEDREG -
Biomedicína pro regioná|ní rozvoj a |idské zdroje.

Hlasování: 13 h|asů oro

Usnesení č. 2
Kupní smlouva s prodávající paní Helenou Jaskiewiczovou na pozemek parc'
č' L72Ll27, orná půda, o výměře 43o2 m2, v k.ú. Holice u olomouce, obec
Olomouc

Správní rada UP v o|omouci po projednání:
1. bere na vědomí
ořed|oženou důvodovou zorávu
2. souh|así
s uzavřením Kupní sm|ouvy s prodávající paní He|enou Jaskiewiczovou na
pozemek parc. č' L72Il27, orná půda, o ýměře 4302 m2, vk'ú. Ho|ice
u Olomouce, obec Olomouc

H|asování: 13 h|asů pro

Usnesení č. 3
Smlouva se statutárním městem olomouc o budoucí smlouvě o zřizeni
věcného břemene a o podmínkách umístění stavby ,,Protipovodňová opatření
II. B etapa - související investice.. na pozemku parc. č. 94l64, ostatní p|ocha,
v k.ú. o|omouc-město.

Správní rada UP v o|omouci po projednání:
1. bere na vědomí
oředIoženou důvodovou zorávu



2. souhlasí
s uzavřením Sm|ouvy se statutárním městem o|omouc o budoucí sm|ouvě o zřízení
věcného břemene a o podmínkách umístění stavby ,,Protípovodňová opatření II. B etapa
- související investice.. na pozemku parc. č' 94164, ostatní p|ocha, v k.ú. o|omouc-město'

Hlasování: 13h|asů pro

Usnesení č. 4
Smlouva s čEz D.stribuce, a.s. o uzavření budoucí smlouvy o zíizeni věcného
břemene a smlouva o právu stavby lv-12-800909olvBll na stavbu zaíízení
distribuční soustavy s názvem ,,Výzkumně vzdělávací areál PdF uP
Rekonstrukce strany VN 22 Kv DTS OC- OC-9613*.

Správní rada UP v o|omouci po projednání:
1. bere na vědomí
předIoženou důvodovou zprávu
2. souhlasí
s uzavřením Sm|ouw s ČEZ Distribuce' a.s. o uzavření budoucí sm|ouvy o ziízení
věcného břemene a smlouvy o právu stavby lV-12-8009090/VBl1 na stavbu zařízení
distribuční soustaw s názvem ,,Výzkumně vzdě|ávací areá| PdF UP REKoNSTRUKCE
STRANY VN 22 Kv DTS OC OC 9613".

H|asování: 13 hlasů oro

Usnesení č. 5
Sm|ouva s čEz oistribuce' a.s. o budoucí smtouvě o zřizeni věcného břemene
a smlouvě o právu zřídit stavbu distribuční soustavy - přeložky VN v rámci
akce ,,KAMPUS Neředín.., olomouc, Keltská ulice (na pozemcích parc.
č.z75lL, 276lt, 27613, 277 lLL, 278lL2 a 5a4l2) vk.ú. Neředín, obec
Olomouc.

Správní rada UP v o|omouci po projednání:
1. bere na vědomí
oředIoženou důvodovou zprávu
2. souh|así
s uzavřením Sm|ouvy s ČEZ Distribuce. a.s. o budoucí sm|ouvé o zřízení věcného
břemene a sm|ouvě o právu zřídit stavbu dístribuční soustavy - pře|oŽky VN v rámci akce
,,KAMPUS Neředín'', o|omouc, Ke|tská u|ice (na pozemcích parc, č' 275lI, 276lI, 27613,
277lII, 27Bl12 a 58412) v k.ú. Neředín, obec olomouc.

H|asování: 13 h|asů pro

Usnesení č. 6
Smlouva o zřízeni věcných břemen ve prospěch UP a ve prospěch
Výzkumného ústavu rostlinné výrobn v.v.i. (vURv)' v oboustranném zájmu
upravit vzájemné právní vztahy k dopravní a technické infrastruktuře
vybudované oběma paftnery v rámci Centra regionu Haná (cRH)
a Regionálního centra pokroči|ých technologií a materiá|ů (RCPTM)' v k.ú.
Holice u Olomouce.
Správní rada UP v o|omouci po projednání:

1. bere na vědomí

Strana 2 (celkem 5)



před|oŽenou důvodovou zorávu
2. souhlasí
s uzavřením Sm|ouvy o zřízení věcných břemen ve prospěch UP a Ve prospěch
Výzkumného ústavu rost|inné ýroby, v'v.i. (VÚRu, V oboustranném zájmu upravit
vzájemné právní wtahy k dopravní a technické infrastruktuře vybudované oběma
partnery v rámci Centra regionu Haná (cRH) a Regionálního centra pokroči|ých
techno|ogií a materiá|ů (RCPTM)' v k.ú. Holice u o|omouce.

Hlasování: 13 h|asů pro

Usnesení č. 7
Sm|ouva o zíizeni věcných břemen ve 'prospěch uP a ve prospěch Ústavu
experimentá|ní botaniky Av c& v.v.i. (ÚEB), v oboustranném zájmu upravit
vzájemné právní vztahy k dopravní a technické infrastruktuře vybudované
oběma pařtnery v rámci Centra regionu Haná (CRH) a Regionálního centra
pokroči|ých technologií a materiálů (RCPTM)' v k.ú. Holice u o|omouce'

Správní rada UP v o|omouci po projednání:
1. bere na vědomí
před|oženou důvodovou zprávu
2. souhlasí
s uzavřením Sm|ouvy o zřízení věcných.břemen ve prospěch UP a ve prospěch Ústavu
experimentá|ní botaniky AV CR, v'v'i. (UEB)' v oboustranném zájmu upravit vzájemné
právní vztahy k dopravní a technické infrastruktuře vybudované oběma partnery v rámci
centra regionu Haná (CRH) a Regioná|ního centra pokročí|ých techno|ogií a materiá|ů
(RCPTM)' v k.ú. Ho|ice u o|omouce.

Hlasování: 13 h|asů oro

Usnesení č. 8
Sm|ouva o budoucí smlouvě o zřizeni věcného břemene ve prospěch
společnosti Telefónica Czech Repub|ic, a.s. oprávněný bude na pozemku
parc, č. L72L|ILL, zapsaného v k.ú. HoIice u olomouce, obec otomouc,
rea|izovat stavbu pod označením ',71010-005478 vPl oL Podnikatelský
inkubátor VTP UP olomouc.., vjejímž rámci bude na pozemku umístěno
vedení veřejné tetekomunikační sítě.

Správní rada UP v o|omouci po projednání:
1' bere na vědomí
před|oženou důvodovou zprávu
2. souhlasí
s uzavřením Sm|ouvy o budouci' sm|ouvě o zřízení věcného břemene ve prospěch
spo|ečnosti Te|efónica czech Repub|ic, a.s. oprávněný bude na pozemku parc.
č. I72tltt1', zapsaného v k.ú. Ho|ice u o|omouce, obec o|omouc, rea|ízovat stavbu pod
označením ..71010.005478 VPI oL Podnikate|ský ínkubátor VTP UP o|omouc.., v jejímž
rámci bude na pozemku umístěno vedení veřejné te|ekomunikační sítě.

H|asování: 13 h|asů oro

Usnesení č. 9
sm|ouva o zřizeni věcného břemene ve prospěch společnosti OLTERM & TD
o|omouc, a.s., zajišt'ující oprávněnému přístup do budovy a provozování

Strana 3 (celkem 5)



technologického zařizeni (horkovodní objektová předávací stan.ce)
umístěného v budově č.p. 939 na pozemku parc. č. st. 692, v k.ú. olomouc-
město, jejímž vIastníkem je Univerzita PaIackého v olomouci.

Správní rada UP v o|omouci po projednání:
1. bere na vědomí
předIoženou důvodovou zprávu
2. souhlasí
s uzavřením sm|ouvy o zřízení věcného břemene ve prospěch spo|ečnosti OLTERM & TD
o|omouc, a's.' zajišťující oprávněnému přístup do budovy a provozování technologického
zařízení (horkovodní objektová předávací stanice) umístěného v budově č.p' 939 na
pozemku parc. č. st' 692, v k.ú. o|omouc-město, jejímž v|astníkem je Univerzita
PaIackého v o|omouci'

Hlasování: 13 h|asů oro

Usnesení č. 10
AktuaIizace dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné,
v'ývojové, umělecké a Wůrčí činnosti Univerzity Palackého v olomouci na rok
20L4

Správní rada UP v o|omouci po projednání:
1. bere na vědomí
před|oženou Aktua|izaci DZ oro rok 2014
2. doporučuje
zoh|ednit připomínky SR UP do flná|ní veze dokumentu
3.žádá rektora UP
o předložení ana|ytického dokumentu dopadů nového občanského zákoníku,
účinného do 1' |edna 2014, na činnost Univeaiý Pa|ackého v o|omouci a jejích
orgánů, a to v termínu do konce ka|endářního roku 2013.

H|asování: 13 h|asů pro

Usnesení č. 11
Informace kvestora o záměru uP rekonstruovat původní objekt Teoretických
ústavů LF UP v olomouci a vyhlásit výběrové řízení na poskytnutí úvěru na
úhradu nák|adů s rekonstrukcí spojených.

Správní rada UP v o|omouci po projednání:
1. bere na vědomí
oředIoženou informaci
2.žádá rektora UP
o dop|nění podk|adového materiá|u o Varianty financování, včetně uvedení možných
zdrojů financování a časov1i p|án rea|izace'

H|asování: 13 h|asů oro

Usnesení č. 12
Informace rektora o nabídce statutárního města olomouc na uzavření Kupní
smlouvy na budovu bez č.p./č.e. (jiná stavba) na části pozemku parc. č. st.
1399 zast. pl. o výměře 2051 m2 a parc. č. 584/1 ost. pl. o výměře 3528 m2

Strana 4 (celkem 5)



včetně komunikace, vše v k'ú. Neředín, obec olomouc, a to za kupní cenu
4.261.031,- Kč

Správní rada UP v o|omouci po projednání:
1. bere na vědomí

před|oženou informaci a projevila se záměrem uzavřít kupní sm|ouvu souh|as.
Hlasování: 13 h|asů pro

Po ce|ou dobu zasedání SR UP by|y přítomny nejméně 2l3 z 15 č|enů a Správní rada UP
tak by|a usnášeníschopná.

V o|omouci 7. iíjna 20t3

Zapsal:
PhDr. Rostis|av H|ad|cý
tajemník SR UP

Ing. Pavel Pru

Strana 5 (celkem 5)


